
Nachkommen von Heinrich Opdenorth

Generation 1

1. HEINRICH1 OPDENORTH . Er hat MECHTILD STROUKEN geheiratet.

Heinrich Opdenorth und Mechtild Strouken hatten folgende Kinder:

+2. i. LEONARD2 OPDENORTH wurde im Jahr 1782 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Maria Barbara Schouren, die Tochter von Peter Schouren und Maria Krambrückers,
am 25 Nov 1806 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1783 in Kaldenkirchen
geboren.

+3. ii. CATHARINA GERTRUD OP DEN ORTH wurde im Jahr 1791 in Kaldenkirchen geboren.
Sie heiratete Leonard Winand Schouren, der Sohn von Peter Schouren und Maria
Krambrückers, am 22 Apr 1812 in Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1789 in
Kaldenkirchen geboren.

Generation 2

2. LEONARD2 OPDENORTH (Heinrich1) wurde im Jahr 1782 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Maria Barbara Schouren, die Tochter von Peter Schouren und Maria Krambrückers, am 25 Nov
1806 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1783 in Kaldenkirchen geboren.

Leonard Opdenorth und Maria Barbara Schouren hatten folgende Kinder:

+4. i. MARIA MECHTILD3 OPDENORTH wurde im Jahr 1808 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Franz Anton Burghoff, der Sohn von Aegidius Burghoff und Margaretha
Gerken, am 27 Aug 1833 in Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1810 in Beringhausen
geboren.

+5. ii. ANNA MARIA OP DEN ORTH wurde am 10 Apr 1815 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Peter Christian Kappertz, der Sohn von Johann Kappertz und Anna
Gertrud Lentzen, am 03 Mai 1842 in Kaldenkirchen. Er wurde am 15 Aug 1814 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 06 Mai 1896 in Breyell Josefstraße 22.

+6. iii. FRIEDRICH OPDENORTH wurde am 15 Nov 1820 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 30 Jan 1896 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Barbara Huesers, die
Tochter von Peter Mathias Heusers und Maria Catharina Katzer, am 19 Aug 1857 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 17 Aug 1830 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 27 Feb 1899 in Kaldenkirchen.

3. CATHARINA GERTRUD OP2 DEN ORTH (Heinrich1 Opdenorth) wurde im Jahr 1791 in Kaldenkirchen
geboren. Sie heiratete Leonard Winand Schouren, der Sohn von Peter Schouren und Maria
Krambrückers, am 22 Apr 1812 in Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1789 in Kaldenkirchen
geboren.

Leonard Winand Schouren und Catharina Gertrud op den Orth hatten folgende Kinder:

+7. i. PETER HEINRICH3 SCHOUREN wurde am 25 Aug 1818 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Anna Elisabeth Douven, die Tochter von Gottfried Douven und Anna
Gertrud Müllers, am 04 Jan 1845 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 15 Jan 1823 in
Kaldenkirchen geboren.

+8. ii. MARIA CATHARINA SCHOUREN wurde am 20 Nov 1815 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 16 Jul 1886 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Peter Heinrich Melchers,
der Sohn von Heinrich Melchers und Catharina Barbara Tielen, am 03 Nov 1849 in
Kaldenkirchen. Er wurde am 25 Feb 1818 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
06 Jan 1904 in Kaldenkirchen.

+9. iii. JOHANN FRIEDRICH SCHOUREN wurde am 21 Jan 1823 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 02 Dez 1886 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Petronella van Cleef,
die Tochter von Johann van Cleef und Christina Dings, am 16 Nov 1857 in
Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1835 in Venlo geboren.

Generation 3

4. MARIA MECHTILD3 OPDENORTH (Leonard2, Heinrich1) wurde im Jahr 1808 in Kaldenkirchen
geboren. Sie heiratete Franz Anton Burghoff, der Sohn von Aegidius Burghoff und Margaretha
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17. ii. ANNA SIBILLA SCHOUREN wurde am 28 Apr 1858 in Kaldenkirchen geboren. Sie

Generation 3 (Fortsetzung)
geboren. Burghoff, Aegidius Burghoff Margaretha
Gerken, am 27 Aug 1833 in Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1810 in Beringhausen geboren.

Franz Anton Burghoff und Maria Mechtild Opdenorth hatten folgendes Kind:

+10. i. AEGIDIUS4 BURGHOFF wurde am 17 Jun 1834 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
(1) MARIA COENEN, die Tochter von Johanna Gertrud Coenen, am 25 Aug 1857 in
Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1836 in Venlo geboren. Sie verstarb am 14 Feb
1884 in Kaldenkirchen. Er heiratete (2) ELISABETH HAX, die Tochter von Peter
Johann Joachim Hax und Petronella Gevenbrink, am 19 Mai 1884 in Kaldenkirchen.
Sie wurde am 08 Jun 1836 in Weert in Holland geboren. Sie verstarb am 18 Mrz
1891 in Kaldenkirchen. Er heiratete (3) MARIA PETRONELLA DOHMEN, die Tochter
von Johann Heinrich Dohmen und Joanna Reinders, am 16 Mai 1892 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 09 Aug 1849 in Kaldenkirchen geboren.

5. ANNA MARIA OP3 DEN ORTH (Leonard2 Opdenorth, Heinrich1 Opdenorth) wurde am 10 Apr 1815 in
Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete Peter Christian Kappertz, der Sohn von Johann Kappertz
und Anna Gertrud Lentzen, am 03 Mai 1842 in Kaldenkirchen. Er wurde am 15 Aug 1814 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 06 Mai 1896 in Breyell Josefstraße 22.

Peter Christian Kappertz und Anna Maria op den Orth hatten folgende Kinder:

11. i. CHRISTIAN FRIEDRICH4 KAPPERTZ wurde am 18 Feb 1847 in Kaldenkirchen geboren.
Er heiratete Maria Catharina Bischofs, die Tochter von Johann Conrad Bischofs
und Maria Agnes Mommers, am 03 Jul 1874 in Lobberich. Sie wurde am 04 Feb
1845 in Lobberich geboren.

+12. ii. MARIA JOSEPHINA KAPPERTZ wurde am 05 Sep 1856 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Johann Heinrich Buschmann, der Sohn von Wenzeslaus Buschmann und
Maria Elisabeth Herx, am 20 Okt 1884 in Kaldenkirchen. Er wurde am 08 Mai 1857
in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 22 Jul 1934 in Kaldenkirchen Kahrstraße
25.

6. FRIEDRICH3 OPDENORTH (Leonard2, Heinrich1) wurde am 15 Nov 1820 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 30 Jan 1896 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Barbara Huesers, die Tochter von
Peter Mathias Heusers und Maria Catharina Katzer, am 19 Aug 1857 in Kaldenkirchen. Sie wurde
am 17 Aug 1830 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 27 Feb 1899 in Kaldenkirchen.

Friedrich Opdenorth und Maria Barbara Huesers hatten folgende Kinder:

13. i. BARBARA ANNA MARIA4 OPDENORTH wurde am 14 Apr 1860 in Kaldenkirchen
geboren. Sie heiratete Johann Mathias Lenßen, der Sohn von Johann Peter
Lenßen und Maria Eva Herkenrath, am 05 Jul 1889 in Kaldenkirchen. Er wurde am
08 Apr 1861 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 07 Nov 1931 in
Kaldenkirchen.

14. ii. MARIA BARBARA OPDENORTH wurde im Jahr 1862 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 22 Jan 1885 in Kaldenkirchen.

15. iii. GERTRUD ELISABETH OPDENORTH wurde im Jahr 1867 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 30 Jan 1904 in Kaldenkirchen.

7. PETER HEINRICH3 SCHOUREN (Catharina Gertrud op2 den Orth, Heinrich1 Opdenorth) wurde am 25
Aug 1818 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Anna Elisabeth Douven, die Tochter von Gottfried
Douven und Anna Gertrud Müllers, am 04 Jan 1845 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 15 Jan 1823
in Kaldenkirchen geboren.

Peter Heinrich Schouren und Anna Elisabeth Douven hatten folgende Kinder:

+16. i. LEONARD WILHELM4 SCHOUREN wurde am 27 Nov 1852 in Kaldenkirchen geboren.
Er heiratete (1) ANNA MARGARETHA HENRIETTE INDERBIETEN, die Tochter von Johann
Wilhelm Inderbiethen und Maria Anna Catharina Thelen, am 06 Apr 1883 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 18 Mrz 1854 in Breyell geboren. Sie verstarb am 01
Okt 1888 in Kaldenkirchen auf Leyendeckers. Er heiratete (2) ANNA MARIA SIBILLE

BACKES, die Tochter von Peter Mathias Backes und Maria Gertrud Thoenißen, am
27 Apr 1889 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 22 Jul 1852 in Breyell geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

heiratete Franz Heinrich Hütter, der Sohn von Peter Johann Hütter und Maria
Agatha Hillen, am 28 Feb 1881 in Grefrath. Er wurde am 28 Jul 1856 in Grefrath
geboren. Er verstarb am 28 Jan 1940 in Grefrath.

8. MARIA CATHARINA3 SCHOUREN (Catharina Gertrud op2 den Orth, Heinrich1 Opdenorth) wurde am
20 Nov 1815 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 16 Jul 1886 in Kaldenkirchen. Sie
heiratete Peter Heinrich Melchers, der Sohn von Heinrich Melchers und Catharina Barbara Tielen,
am 03 Nov 1849 in Kaldenkirchen. Er wurde am 25 Feb 1818 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 06 Jan 1904 in Kaldenkirchen.

Peter Heinrich Melchers und Maria Catharina Schouren hatten folgendes Kind:

18. i. ANNA CATHARINA4 MELCHERS wurde am 03 Feb 1851 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Johann Gerhard Peeters, der Sohn von Jacob Peeters und Adelgunde
Catharina Nothen, am 06 Sep 1884 in Kaldenkirchen. Er wurde am 23 Dez 1859 in
Kaldenkirchen geboren.

9. JOHANN FRIEDRICH3 SCHOUREN (Catharina Gertrud op2 den Orth, Heinrich1 Opdenorth) wurde am
21 Jan 1823 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 02 Dez 1886 in Kaldenkirchen. Er heiratete
Maria Petronella van Cleef, die Tochter von Johann van Cleef und Christina Dings, am 16 Nov
1857 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1835 in Venlo geboren.

Johann Friedrich Schouren und Maria Petronella van Cleef hatten folgendes Kind:

19. i. ANNA MARIA4 SCHOUREN wurde am 07 Feb 1867 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Heinrich Carl Leonard Wolters, der Sohn von Heinrich Clemens Wolters
und Maria Elisabeth Lenßen, am 11 Sep 1885 in Kaldenkirchen. Er wurde am 15
Feb 1860 in Kaldenkirchen geboren.

Generation 4

10. AEGIDIUS4 BURGHOFF (Maria Mechtild3 Opdenorth, Leonard2 Opdenorth, Heinrich1 Opdenorth)
wurde am 17 Jun 1834 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (1) MARIA COENEN, die Tochter von
Johanna Gertrud Coenen, am 25 Aug 1857 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1836 in Venlo
geboren. Sie verstarb am 14 Feb 1884 in Kaldenkirchen. Er heiratete (2) ELISABETH HAX, die
Tochter von Peter Johann Joachim Hax und Petronella Gevenbrink, am 19 Mai 1884 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 08 Jun 1836 in Weert in Holland geboren. Sie verstarb am 18 Mrz
1891 in Kaldenkirchen. Er heiratete (3) MARIA PETRONELLA DOHMEN, die Tochter von Johann
Heinrich Dohmen und Joanna Reinders, am 16 Mai 1892 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 09 Aug
1849 in Kaldenkirchen geboren.

Aegidius Burghoff und Maria Coenen hatten folgende Kinder:

20. i. FRANZ ANTON5 BERGHOFF wurde am 20 Apr 1858 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Anna Jacobine Strumpen, die Tochter von Peter Mathias Strumpen und
Gertrud Wimmers, am 08 Okt 1885 in Lobberich. Sie wurde am 09 Apr 1862 in Oedt
geboren.

21. ii. MARIA CHRISTINA GERTRUD BORGHOFF wurde am 19 Jun 1863 in Kaldenkirchen
geboren. Sie heiratete Johann Heinrich in het Panhuis, der Sohn von Theodor in
het Panhuis und Maria Agnes Smeets, am 13 Apr 1885 in Lobberich. Er wurde am
10 Mai 1854 in Grevenbicht geboren.

22. iii. FRANCISCA BARBARA BORGHOFF wurde am 21 Aug 1868 in Kaldenkirchen geboren.
Sie heiratete Gerhard Metzelaers, der Sohn von Conrad Metzelaers und Maria
Reinders, am 03 Apr 1894 in Lobberich. Er wurde am 06 Jan 1866 in Vergemabei
bei Keßel geboren.

12. MARIA JOSEPHINA4 KAPPERTZ (Anna Maria op3 den Orth, Leonard2 Opdenorth, Heinrich1

Opdenorth) wurde am 05 Sep 1856 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete Johann Heinrich
Buschmann, der Sohn von Wenzeslaus Buschmann und Maria Elisabeth Herx, am 20 Okt 1884 in
Kaldenkirchen. Er wurde am 08 Mai 1857 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 22 Jul 1934 in
Kaldenkirchen Kahrstraße 25.

Johann Heinrich Buschmann und Maria Josephina Kappertz hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)

23. i. JOHANN LEOPOLD5 BUSCHMANN wurde am 07 Jun 1888 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Maria Josefina Steinwegs, die Tochter von Wilhelm Steinwegs und Maria
Elisabeth Kloeren, am 18 Feb 1915 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 23 Aug 1888 in
Lobberich geboren.

24. ii. ANNA CATHARINA BUSCHMANN wurde im Apr 1887 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 15 Aug 1887 in Kaldenkirchen.

25. iii. WENZESLAUS THEODOR BUSCHMANN wurde im Mai 1890 in Kaldenkirchen geboren.
Er verstarb am 01 Okt 1890 in Kaldenkirchen.

26. iv. ANDREAS WENZESLAUS BUSCHMANN wurde im Jahr 1892 in Kaldenkirchen geboren.
Er verstarb am 08 Aug 1914 in Kaldenkirchen.

16. LEONARD WILHELM4 SCHOUREN (Peter Heinrich3, Catharina Gertrud op2 den Orth, Heinrich1

Opdenorth) wurde am 27 Nov 1852 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (1) ANNA MARGARETHA

HENRIETTE INDERBIETEN, die Tochter von Johann Wilhelm Inderbiethen und Maria Anna Catharina
Thelen, am 06 Apr 1883 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 18 Mrz 1854 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 01 Okt 1888 in Kaldenkirchen auf Leyendeckers. Er heiratete (2) ANNA MARIA SIBILLE

BACKES, die Tochter von Peter Mathias Backes und Maria Gertrud Thoenißen, am 27 Apr 1889 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 22 Jul 1852 in Breyell geboren.

Leonard Wilhelm Schouren und Anna Margaretha Henriette Inderbieten hatten folgendes Kind:

27. i. JOHANNA MARIA5 SCHOUREN wurde am 05 Dez 1883 in Breyell geboren.

Leonard Wilhelm Schouren und Anna Maria Sibille Backes hatten folgende Kinder:

28. i. PETER MATHIAS5 SCHOUREN wurde am 09 Mrz 1890 in Breyell geboren.

29. ii. FRANZ HEINRICH SCHOUREN wurde am 31 Jan 1892 in Breyell geboren.

30. iii. FRANZ WILHELM SCHOUREN wurde am 23 Sep 1894 in Breyell geboren.

31. iv. CATHARINA BACKES wurde im Jahr 1886 in Breyell geboren. Er verstarb am 13 Feb
1888 in Breyell Section Natt 101.
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